RVM ANTICHRISTIANISMVS.

quorum me accusabant, reuocarent, praesertim cum non carnalis uictus, alimentorum & cibi causa, qui perit, sed qui permanet in uitam aeternam, quem filius hominis dat nobis, Patauia discesserim & Norinbergam uenerim, sed potius, ut insignem illam rempu, ab erroribus reuocarem: & aut meliora docerem, aut ab illa illorumque eruditis & prophetis, meliora discerem, atque meum euangelium cum his, qui erant in precio, ut olim Paulus Hierosolymis cum Iacobo, Petro & Iohanne contulit, priuatim conferrem. Quam quidem petitionem meam tam aequam, tam piam, ut sine pudore negari non poterat, concessit senatus, fierique iussit, quod cupiebam. Constitutus est itaque huic actioni & consuetudini locus, condicta hora. Conuenitur ad tempus praestitutum. Obijciuntur mihi a senioribus ecclesiarum, nempe doctore Venceslao Linckio et Osiandro adeo inepta, impia & ridicula quaedam, ut a risu, quem Osiander in suo libello sardonice appellat, saepe temperare non potuerim. Nec interim mihi datur confutandi, & ad ea quae obijciebant, respondendi locus, nisi solenni senatusconsulto hoc decretum fuisset. Quamuis ne huic quidem per importunitatem Osiandri obtemperatum fuit. Nam hic audire me nequaquam uolebat, ueritus nimirum, ne rursus ab Anglico sudore corripereetur

OSIANDRISMVS ET LVTHERANO

& angustaretur. Tandem meis et suorum collegarū, qui multo ciuiliores erant, precibus uictus, audiebat aliquātisper me differentē Osiander, sed statim acrimonia ueritatis perturbatus & stimulatus, rursus rumpebat disputationem, adeo insolenter & importune, ut & collegæ illius de sedanda hominis insolentia & impatientia desperarent. Quid multis? Conuentum est inter nos, ut scripto exhiberem opinionem & sententiam doctrinæ meæ, & illi uicissim scripto responderēt, et mea, si possent, confutarēt melioraq; docerēt.

Huius ego solennis Norinbergen. fœderis & pacti memor, cum à ciuitate illa discederem, meq; ad Electores Principes Rheni conferrem, quinq; scripta & libello ecclesiasticis illis exhibere constitui & curauī, quorū primus erat, Compendium et summa quedam actorum & lectorum in curia senatoria, coram Septemuiris illis delegatis, cui scripto postea titulum feci, Memoriale Microsynodi Norinbergen. quod ueluti memoriæ causa à me conscriptū & Norinbergen. senatui relictum erat, in quo inter alia præcipuum quiddam adnotatum est, nempe, q̄ assero quatuor capitales & principales ANTICHRISTOS in repub. Christiana uigere, quorum duos publicaueram, nempe alterum in Papisimo, alterum uero in LW.